= fAa ESTADO DA BAHIA

"I/ CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Q jRua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
45> CEP 46.990-000 — CNP) n? 07.176.398/0001-60

Ll

DISPENSA DE LICITACAO
N2 DL-016-2022

OBJETO: PROVENIENTE CONTRATACAO DE EMPRESA, NA AQUISICAO DE PNEUS,
DESTINADOS PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BAHIA.

VALOR TOTAL DA DISPENSA RS 2.316,00 (dois mil trezentos e dezesseis reais)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne. PA-019-2022
DATA: 22/12/2022

ORGANIZACAO MACEDO MAT. CONST. E PNEUS LTDA
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A*&”’“A ESTADO DA BAHIA
CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Rua Nova Jerusalém, n® 12, Centro — Souto Soares — Bahia
CEP 46.990-000 — CNPJ n2 07.176.398/0001-60

Elurg ic.n!ts "_

SOLICITACAO DE DESPESAS SD-017-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2022
DISPENSA DE LICITACAO DL-016-2022

CONTRATADO: ORGANIZACAO MACEDO MAT. CONST. E PNEUS LTDA
CNPJ: 13.716.006/0001-92
ENDERECO: PCA. DR. MARIO DOURADO SOBRINHO , 68 IRECE - BA CEP: 44900-000

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$2.316,00 (dois mil trezentos e dezesseis reais)

RECURSOS ORCAMENTARIOS:

Unidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Projeto/Atividade: 2.001 — Desevolvimento e manutencdo das actes da camara municipal
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.0000 — Material de Consumo.

Fontes de Recursos: 00

OBJETO: PROVENIENTE CONTRATACAO DE EMPRESA, NA AQUISICAO DE PNEUS, DESTINADOS
PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BAHIA.

SOLICITADO EM: 12 DE DEZEMBRO DE 2022

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2021/2022
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CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

: ; Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
"% CEP 46.990-000 — CNPJ ne 07.176.398/0001-60

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA-019-2022

Souto Soares — BA, 13 de dezembro de 2022

Do: GABINETE DO PRESIDENTE

Para: SETOR DE COMPRAS

Prezado Senhor,

Em virtude das necessidades indicadas pela Solicitagdo de Despesas emitida, sob o n.2 SD-
017-2022, PROVENIENTE CONTRATAGCAO DE EMPRESA, NA AQUISICAO DE PNEUS, DESTINADOS
PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BAHIA.

Solicito providéncias no sentido de efetuar cotacdes para verificar o valor estimado das
Solicitagdes de Despesas acima citado e anexo.

Atenciosamente.

soras alolis
KELVIN SOUZA ALVES
PRESIDENTE
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ik CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

; j Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
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PROCESSO ADMINISTRATIVO N° PA-019-2022

Souto Soares — Ba, 14 de dezembro de 2022

Do: SETOR DE COMPRAS
Para: GABINETE DO PRESIDENTE

Senhor Presidente

Em atencdo a solicitagdo efetuada por V. Ex. PROVENIENTE CONTRATACAO DE EMPRESA, NA
AQUISICAO DE PNEUS, DESTINADOS PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO
SOARES - BAHIA.

Conforme especificacOes das Solicitacdes de Despesas em anexo, o valor esta estimado global é
de: RS 2.436,00 (dois mil quatrocentos e trinta e seis reais)

Sendo so para o momento e confiante na realizagdo desta solicitagdo, aproveito a
oportunidade para apresentar a V. Ex., protestos da mais alta estima e parabenizo pelo relevante
trabalho prestados frente a Camara Municipal.

Atenciosamente,

GABRIEL OLIVEIRA SOUZA

Presidente da Comissdao Permanente de Licitacao
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CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

N Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
(F__r‘i CEP 46.990-000 — CNPJ n2 07.176.398/0001-60

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2022

Souto Soares - Ba, 15 de dezembro de 2022

Do: GABINETE DO PRESIDENTE
Para: CONTABILIDADE MUNICIPAL

Prezado(a) Senhor(a),

Em virtude da necessidade indicada pela SD-017-2022, PROVENIENTE CONTRATACKO DE
EMPRESA, NA AQUISICAO DE PNEUS,DESTINADOS PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE
SOUTO SOARES - BAHIA..

Solicito providéncias no sentido de verificar a existéncia de recursos or¢gamentarios e indica-los,
para fazer face a despesa total estimada em R$ 2.436,00 (dois mil quatrocentos e trinta e seis reais)

Atenciosamente.

Wit Satrtppe Al
KELVIN SOUZA ALVES
- PRESIDENTE -
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PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2022
Souto Soares - Ba, 15 de dezembro de 2022

Da: CONTABILIDADE MUNICIPAL
Para: GABINETE DO PRESIDENTE

Senhor Presidente,

Em atencdo a solicitagdo efetuada por V. Exa. Referente 3 PROVENIENTE CONTRATACAO DE
EMPRESA, NA AQUISICAO DE PNEUS, DESTINADOS PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE
SOUTO SOARES - BAHIA.

Informamos previsdo de recursos orgamentdrios para assegurar o pagamento das despesas
decorrentes na seguinte dotagdo:

Unidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Projeto/Atividade: 2.001 — Desevolvimento e manutencdo das a¢des da camara municipal
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.0000 — Material de Consumo.

Fontes de Recursos: 00

Atenciosamente,

A ) -estoe)

Setor de Contabilidade

Poder Legislativo Municipal — Biénio 2021/2022




A%A ESTADO DA BAHIA
‘%4 CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

__,Rua Nova Jerusalém, n2 12, Centro — Souto Soares — Bahia
~fem&e—" CEP 46.990-000 — CNPJ n2 07.176.398/0001-60

\ \ | ¥/

PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2022

Souto Soares - Ba, 16 de dezembro de 2022

De: GABINETE DO PRESIDENTE

Senhor Assessor,

Em conformidade com a Lei Federal 8.666/93, solicito que seja previamente examinado,
este Processo Administrativo e que seja elaborado um parecer juridico para que o mesmo

|
\
Para: ASSESSORIA JURIDICA
|
\
\
\
| transcorra dentro dos tramites legais e lisura administrativa.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente.

!LU v Sau ;{{‘/ /’,l Vo
KELVIN SOUZA ALVES
- PRESIDENTE -
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PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2022

Da: ASSESSORIA JURIDICA DA CAMARA
Para: GABINETE DO PRESIDENTE

EMENTA: DISPENSA DE LICITACAO AO AMPARO DO INCISO II, DO ART. 24 DA LEI N2 8.666, DE 21
DE JUNHO DE 1993. POSSIBILIDADE JURIDICA DESDE QUE CUMPRIDOS OS REQUISITOS EXIGIDOS
POR LEL

Trata-se de procedimento licitatorio objetivando a contratacdo de pessoa fisica PROVENIENTE
CONTRATACAO DE EMPRESA, NA AQUISICKO DE EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMANENTE,
DESTINADOS AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES- BAHIA.

O art. 37, XXI, da Constituicdo Federal determina a exigibilidade do procedimento licitatorio para
obras, servicos, compras e alienagdes pelo Poder Publico, contudo a lei maior excepcionou a
referida regra ao dispor “ressalvados os casos especificados na legislagdo”.

O processo de compra em tela podera ser realizado por dispensa de licitacao tendo como base no
inciso 1l do art. 24 da Lei n2 8.666/1993, sendo vejamos:

“Art. 24. E dispensavel a licitagdo:
Il - para outros servigcos e compras de valor até 5% (cinco por cento) do limite previsto na alinea a,
do inciso Il do artigo anterior, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que nado se
refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser
realizada de uma so vez;

|| - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a",
do inciso Il do artigo anterior e para alienacdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se
refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa ser
realizada de uma so vez;

Salientamos, ademais, que consta nos autos a previsdo dos recursos necessarios para o pagamento
da conta referenciada, em obediéncia ao art. 14 caput da 8666/93 e art. 16 da Lei de
Responsabilidade Fiscal.

Diante do exposto, opinamos pelalegalidade da dispensa sob comento.

E como pensamos.
Squto S € dezembro de 2022

LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
ASSESSOR JURIDICO
OAB/BA N2 30.358
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PROCESSO ADMINISTRATIVO PA-019-2022
Souto Soares - Ba, 16 de dezembro de 2022

De: GABINETE DO PRESIDENTE

Para: COPEL — COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Senhor Presidente,

Conforme o Processo Administrativo PA-019-2022, apos ter consultado o nosso Setor Contabil,
Financeiro e a Consultoria Juridica. AUTORIZO a contratagdo direta através da modalidade Dispensa
de Licitaciio PROVENIENTE CONTRATACAO DE EMPRESA, NA AQUISICAO DE PNEUS, DESTINADOS
PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BAHIA..

Atenciosamente.

1A L Q(Lué.;c 2L (s,
KELVIN SOUZA ALVES
- PRESIDENTE —
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- PAD - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DESPESA N2 PA-019-2022
RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAO N2 DL-016-2022

Com base no artigo 24, Inciso |l, da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alteracdes, e na DISPENSA DE
LICITACAO - DL-016-2022, objetivando PROVENIENTE CONTRATACAO DE EMPRESA, NA
AQUISICAO DE PNEUS, DESTINADOS PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO

SOARES - BAHIA..

Assim, acolho, ratifico e autorizo a contragdo referente DISPENSA DE LICITACAO - DL-016-2022,
cujo valor total ndo exceda a proposta do proponente no referido processo RS 2.316,00 (dois mil
trezentos e dezesseis reais)

Souto Soares - Ba, 16 de dezembro de 2022

léiu} A qu-"g)o b lk—“‘?
KELVIN SOUZA ALVES
PRESIDENTE
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PUBLICACAO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITACAO

N2 DL-016-2022

CONTRATADO: ORGANIZACAO MACEDO MAT. CONST. E PNEUS LTDA
CNPJ: 13.716.006/0001-92
ENDERECO: PCA. DR. MARIO DOURADO SOBRINHO, 68 -IRECE BAHIA CEP: 44900.000

OBJETO: PROVENIENTE CONTRATACAO DE EMPRESA, NA AQUISICAO DE PNEUS, DESTINADOS
PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES — BAHIA.

PROPOSTA
DESCRICAO QUANT. UNIDADE VALOR UNIT. VALOR TOTAL
PNEUS 195/65/15 P7 GOODYEAR 4 UN RS579,00 R$2,316,00

TOTAL R$2,316,00

BASE LEGAL DISPENSA: Dispensavel, Art. 24, Inciso I, da Lei 8.666/93
PUBLICACAO:

Certifico que a copia deste documento foi publicada no atrio da Cdmara Municipal de Souto Soares
- Ba, nos termos da Lei Federal 8.666/93.Souto Soares - Ba,

21 DE DEZEMBRO DE 2022.

ADENILTON RODRIGUES DE SOUZA
1° Secretario
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RESUMO DA DISPENSA PARA PUBLICACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: PA-019-2022
AVISO DE DISPENSA DE LICITACAO N2 DL-016-2022

OBJETO: PROVENIENTE CONTRATAGCAQ DE EMPRESA, NA AQUISICAO DE PNEUS,
DESTINADOS PARA O VE{CULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BAHIA.

DOTACAO ORCAMENTARIA:

Unidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE SQUTO SOARES

Projeto/Atividade: 2.001 - Desevolvimento e manutencdo das acdes da camara municipal
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.0000 — Material de Consumo.

Fontes de Recursos: 00

VALOR TOTAL DA DISPENSA: RS 2.316,00 (dois mil trezentos e dezesseis reais)
VIGENCIA DA DISPENSA: EXERCICIO 2022

CONTRATADO: ORGANIZAGAO MACEDO MAT. CONST. E PNEUS LTDA
CNPJ: 13.716.006/0001-92
ENDEREGO: PCA. DR. MARIC DOURADO SOBRINHO, 68 IRECE BAHIA CEP: 44900.000

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso |l da Lei Federal 8.666/93,

Souto Soares — Ba, 21 de dezembro de 2022
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ORGANIZACAO MACEDO MAT.CONSTR.E PNEUS LTDA
PCA. DR. MARIO DOURADO SOBRINHO — 68

IRECE-BA CEP . 44900 000
CNPJ- 13716006/0002-92 INSCR. 1708754800 NO
A

CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

COTACAO DE PRECO

Quat, | Descricdo | Vr.unit. | Vr. total
| 04 Pneus 195/65R15 Goodyear 579,00
| Total geral 2.316,00

IRECE- BA.- 12 DE DEZEMBRO DE 2022

13,716.006/6002-92

Ingenizagio acédo Nt Conat, & Preus Lida

GENTRO. CEP: 4
ImEcE -BAiA

Digitalizado com CamScanner
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Vaior Total

Valor Totat
2 376,00

AV I"DEJANEIRG, I12B - | (J‘\% ATy 364 1-5067 2007 L {RECE-RA
ORCAME-N.TO Nuamero: 00075759 Ertrada
Prev Sarda.
Cliente....... 3022-CAMARA MUNIPAL DE SOLTO SOARES Fone. .
Fantasia. ..
CPFICNPJ.: (7. 176 39R/00G1-60C R.G/E.:
Enderego.. RUA NOVA N°12 Bairro.© CENTRO
Municipio.. SOUTO SOARES C.E. P.: 48 99G.000
Ponto Ref
e e e Dados do VEIGUIQ ---msemsmmmmmimmmens e e et - rmmnes
veicula AV Marca
Modeio Placa
Anc Fabncagao. Chassi.
Combustivel KMiHs [
---------------- e e e e - SR VICOS e
Quant. Codigo Descngéo do Servngo Série Dote Marca G. Desenho Ficha Prego
Valor Total, =>
-------------------------------------------- - ==Pegas Utlzadas - e e
Quantldade und Codigo Descngao do Produto Referéncna Prego
400 UN 0000000103060 PNEU 195/65R15 FATE h 594 00
Valor Total =>

2.376.00

O valor da fatura podera sofrer alteragdes de manchoes Nos termos do art. 1.275 do Codzgo Civil pode se dar por alienacéo
venda ou doagdo) .renuncia .perecimento da coisa. desapropriagcdo ou abandonc As mercadonas deixadas para reparos e nac

‘etiradas no prazo 120 {cento e vinte dias)

Ass. Cliente

'07.629.557/0001-35'

PNEUSCAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

AV TN JANFIRG TF oA CENTRC
TED 42 000000 - IRECE BA

Ass. Encaregado




DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORGAMENTO

NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO
GARANTIA DE MERCADORIA - NAO COMPROVA PAGAMENTO

COMERCIAL DE PNEUS FARIAS LTDA - PNEUS FARIAS

FARIAS 5§ ONPJ: 33,848.516/0001-40 - Insc. Estadual: 098021699 Pagina 1/1
ket Rua RUA BONINAL -, 208 - Centro Fone: (75) 3331 1253

Vi A

46900-000 - Seabra - BA

N. do Documaento Fiscal: 000000
Vendedor: SUPERVISOR
Validade: 23/12/2022

DAV:

0000000817

Data: 16/12/2022 Hora: 11:21:45

Identificagdo do Solicitante

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SQARES CPFICNPJ: (7.176.398/0001-60
Fantasla: RGAE:

Solicitante: IM:

Enderego: Rua NOVA,12
CEP: 46990-000

Bairro: CENTRO
Cidade/JF: Seabra/BA

Comercial: 75339216 6 Fax: Celular/0800:
Reslidencial: E-mail:
Relagao de Produtos/Servigos
Cédigo Cod, Barras Descrigio Qtd Med Unitario Desconto Total
001 1002 1002 PNEU 195/65/15 P7 PIRELLI 4,00 UN 654,00 0,00 2.616,00
Transportadora: SubTotal: 2.616,00
Quantidade: 0,00 Peso Bruto: 0,0000 Peso Liquide: 4,0000 Desconto: 0,00
Frete: 0,00
Pagamento: Nenhum Total: 2.616,00
Observagdes:
O1-ALINHAMENTO DE DIREGAO=40,00
04-BALANCEAMENT QS DE RODAS=10,00=40,00
TOTAL ODRGCAMENTO=2.696,00.
i i
Data Assinatura do Solicitants

E VEDADA A AUTENTICAGAC DESTE DOCUMENTO




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissio: 3011/2022 13:16
" SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Especial de Débitos Tributarios
(Positiva com efeito de Negativa)

{Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3,956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributdrio do Estade da Bahia)

Certidao N°: 20226746974

RAZAD SOCIAL

ORGANIZACAO MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E PNEUSLTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

017.087.548 13.716.006/0002-92

Fica certificado que constam, até a presente dala, as seguintes pendéncias de responsabilidade do contribuinte acima
identificado, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria, cuja exigibilidade encontra-se suspensa, emprestando a
presenie certiddo Posiliva o efeita de Negaliva:

Processo(s) Administrativo(s) Fiscal{is): I1CMS

233080.0021/20-9 - 1aTnst/Tuigado

ista certiddo engloba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuinte, inclusive os inscritos na Divida
Aliva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvada o direito da Fazenda Plblica do Estado da Bahia
cabrar quaisquer outros débitos gue vierem a ser apurados.

Emitida em 30/11/2022, confarme Portaria n® 918/39, sendo valida por 60 dias, contados a partir ¢da data de sua
emissio,

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http:/fwww.sefaz ba.gov.br

Vilida com a apresentagao conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF cu no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

PAG-tdel ReiCerndanlspectal e

Digitadizado com CamScanner




Prefeitura Municipal de lrecé
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA,

PRACA TEOTOMNIO MAROQUES DOURAGO T1ILHO. 01 CASA
CENTRO-IRECE - PA  COP 24000-000

e CNIPY 17716 801000104
CERTIDAD MECATIVA RE DEDITOS
Muamero: 002416/2022.E
Nerna Rarfin Qocint ORGAMITACAQMACEDN MATERIAIS DE COMNSTRIICAOQ E PHELIS L TH
Nome rantasia; MACEDO PNEUS
Inscricdo Municipal:  000.001.227/001-24 CPF/CNPJ: 13.716.006/0002-92
Enderego: PCA DR [MARIO DOURADO SOBRIMNHO, 68 COMERCIO

CENTRO IRECE .BA

REZSSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR QUAISQUER DEBITOS QUE VIEREM A SER
APURA 3;. POSTERIORMENTE, E CERTIFICADO QUE, ATE A PRESENTE DATA, NAQ CONSTAM DEBITOS
TRIBUTARIOS DO CONTRIBUINTE ACIMA CITADO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Qiservacio:
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T ENFESAE T AR T AR TSNS T FT RN RNk kA ek Rk o h e ek ek Rk TN A E R AR Nk r A ke r ke k i hrEirrradax 3 4wy

e e L e L s T L g e L ey Ly e N T I T e N T T P T AR 24

£sla certicas ol emiuda em J5/11/2622 com base no Codigo Trnbulano Muricipal,

Certidao valida ate: 07/01/2023
Esta certidde ebrange somenie a Inscrigio Municipal acima identificada,

Cddigo de controle deste certiddo: 1660007822650000001287060002416202211089

l A

l -;f-l

"?zh.‘“‘a'l»’“

-.., *:"553:,.;:9"-'* =
™ » Ly
N L :jr;

oty m oy LAY
gé—)-ﬂ“:h;- '{‘wfz"i

Certoac ermida eieronicamente via Intermet. A aceitacao desta certidao esta cendicionada a verficzzac de sua
autenticidade na Intemet, no endereco eletrdnico:
hitpsinrece.saatri.com.br, Econdmico - Certiddo Negativa - Venficar Autenticidade

Atznzdo: Qualguer rasura ou omenda invalidara este documanto.

Digiralizado com CamScantier



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ORGANIZACAO MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E PNEUS LTDA
CNPJ: 13.716.006/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
rasponsabilidsde do sujeilo passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administradoes pela Secretaria
da Receita Federal do Brasii (RFB} e a inscrigées em Divida Ativa da Unido {DAU)} junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direla a ele vincutados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <htip:/rfb.gov.br> ou <http:.//www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Partaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 210/2014,
Emitida as 16:02:52 da dia 08/09/2022 <hora e data de Brasilia=.

Vélida até 07/03/2023.

Cddigo de controle da certidao: 5133.68C0.3F5B.A808

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Digitalizada com CamScanner




CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

tome: CRGRUIGACAL MRCEDO MATER RIALZ DE CLLESTRICES E BHEUS LTDA
(MATRIZ E FILIAISG)

CHEJ: 13.71¢6. O 5/0001-01
Certidao n®: z9635405/2022
Pupedicio: OJ/UJ/ACZ2, z
Validade: 07/02/20622 - 1
de sua ezpedicédn.

£ {cento = cltenta) diass, contados da data

Certifica-se que ORGANIZACAC MACEDO MATERIAIS DE CONSTRUCAO E PNEUS LTDA
{(MATRIZ E FILIAIS), lnscriiolz) no CHES zow o n” 13.716.006/0001-03%,
NAO CONSTA come inadimplente no Bznco lieacional de Devedores
Yranhzlhistas.

Certididc emitida com bass n
28 Leils do Trabalhe, acre
13.467/2017, e nc Ete (01/20 i
Uz dados conztantes desta Certidio s4c de resuer

T

Trikbunaisz do Trabslho.

642-F = B33-E da Consolidacéao
€ relas Leis ns.® 12.440/2011 c

dz CGJI, #e 21 cde janeirc de 2022Z.

sabilidade dos

o

__JW

e cass de pessoe juridirca, a Certididc atesta a smpresa em relacdo
z todos o3 zscus eztabelecimentes, agéncias ou filiais.

iong~ge a verificacdc de sua

A aceltacic desta certidao condici
Tribunal 3uperior do Trabalho na

autenticidade no portal do 7T
Internet {nhttp://www.tzt.i
Certidac emitida gratuitament

INFORMAGAC IMPORTANTE

Lo Banrcc ilarcional de Devedorss Trabalhistas constam os dados

neczcsarics a identificaciZo das pessoes naturais e juridicas
inadimplentezs perante a Justica do Trabalilhc quanto is obrigacdes
stabelecida

~utabelecidas =m sentenc¢a condenatdria transitada em julgade ou em
acordos judiciails trabalhistas, inclusive no concernente 205
re<olnimentos previdenciaries, a honorédrios, a <custas, a

cmoLlamentos ou o a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
e cyecucio de acordos firmados pexante o Ministério Publico do
Trakalho, Tomiccio de Conciliacde Prévia ou demeis titulos cue, por
dizpoziacian legal, conliver forca erecutiva.

Digitakizade com CarmSeanner




21/12/2022 10:40 Consulta Regularidade do Empragaror

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  13.716.006/0002-92
Razao
Social:

000

www.caixa.gov.br

ORG MACEDQ COM REP LTDA
Endereco: PCA DR MARIO DOURADO SOBRIN SN / CENTRO / IRECE / BA / 44900-

Validade:07/12/2022 a 05/01/2023

Informac3do obtida em 21/12/2022 10:40:25

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndc servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Certificagao Nimero: 2022120700433433552692

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

hips:ficonsulta-crf,caixa.gov. briconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Digitalizado com CamScanner
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RESUMO DE CONTRATO PARA PUBLICACA() N2 021/2022

OBJETO:  PROVENIiSNTE  CONTRATACAO DE EMPRESS, NA  AQuUISIGAD
DE PNEUS, DESTINADCG PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES -
BAHIA. '

¥
RECURSOS ORCAML! . TARIOS:
Unidade: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOAR%:S )
Projeta/Atividade 2.001 Aquisi¢do, const., reforma e aparal. do prédic da Camara
Elemento de Despé:sa:4.4.9.0.52.00.0000— Equipamento e Material permanente
Fontes de Recursos 00

VALOR GLOBAL: RS 1£52.316,00 {dois mil trezentos e dezes: s teais)

CONTRATADO: ORG. .NIZACRO MACEDO MAT.CONST. E PNEUS LTDA
CNPJ: 13.716.006/000. -92

SOUTOQ SOARES 22 DE )EZEMBRC DE 2022

il ki 2 e

Estz -Yocumento foi assinado digitalmente por SERASA Exderian
BAFA15F0F7841AE355735BDDB4B0OEIE2




[ESTADO DA BAHIA ;
1 CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

~Rua N¢ va ferusalém, n2 12, Centro ~ Souto Soares —~ Bahia
"CEP 46.390-000 — CNPJ n? 07.176.398/0001-60

RESUMO DA DISPENSA PARA PUBLICACAO
PROCESSC ADMINISTRATIVO: PA-019-20£2
£/150 DE DISPENSA DE LIGTACAQ Ne DL-076-2022

OBJETO: PROVENIENTE CONTRATAGAO DE EMPRESA, NA AQUISICA0 DE PNEUS,
DESTINADOS PARA O VEICULO DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTC SOARES - BAHIA,

DOTACAO CRCAMENTARIA:

Unidade: 01.01.01 - CAMARA MUNICIPAL DE SOUTC SOARES

Projeto/Atividade: 2.0°11 — Desevolvimento e manuteng3o das agdes c;a camara municipal
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.0000 — Material de Consumo.

Fontes de Recursos: 0t

4 .
VALOR TOTAL DA DISPESA: RS 2.316,00 {dois mil trezentos e dezesseis reais)
VIGENCIA DA DISPENSA- EXERCICIO 2022

: .
CONTRATADOQ: ORGAN,, ?.A(;ﬁo MACEDO MAT. CONST, E PNEUS LTDA
CNPJ: 13.716.006/0001-52
ENDEREGO: PCA. DR. M..RID DOURADO SOBRINHO, 68 IRECE BAHIA CEF;: 44300.000

FUNDAMENTO LEGAL. { -t. 24, inciso Il da Lei Federai 8.666/93,

Souto Soares — Ba, 22 de'dezembro de 2022

Foder Legislativo Municipal — Biénio 2021/2022

i 7

Est: documento foi assinado digitafmente por SERASA Experian
C1869990F 2DE328DCC1669FE4A4BBBAT




